



S A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTE, DNIA 26. MAIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 26. Maia.

Dalszy Dyaryusz podróży J. K. Mei
 Dzień 16. Maia. Pożegnawszy N.
 Pan Xiażat Woiewodztwo *Wolyńskich*
 y oświadczywszy wdzięczność za wy-
 godne siebie przyjęcie, wyjechał z *Lit-
 cow* około godziny osmiej. Na raską
 przybył do *Niemirowa* przy biciu z
 dział, y stanął w Mieście w domu wy-
 godnym y ozdobnym JP. Podkomorze-
 go Kor: gdzie naprzod był witar y od
 Korpusu Kadetow z młodzi Szlache-
 tney złożonego, edukuiącego się ko-
 sztem tegoż JP. Podkomorzego, którzy
 ubrani w mundury Żołnierskie, czynili
 powinne honory Monarsze bronia.

Odpocząwszy nieco N. Pan, wizi-
 tował naprzod Szkoły nowo fundowa-
 ne, szedł potem oglądać Fabrykę ta-
 meczną (zagranicznym równającą się)
 cyców, znacznym kosztem Dziedzica
 zafundowaną, gdzie prowadzony od JP.
Luberackiego Kommissarza, y JP. ko-

unackiego Porucznika y Adiut: Gwar-
 dyi Konney Kor: gdy przyszedł do o-
 sobnego mieszkania za Miałtem będą-
 cego, J. P. *Miller* Dyrektor tej Fabryki
 pokazywał N. Panu wszystkie składy,
 warsztaty, farbiernie, blechy, oraz pra-
 cuiących około Fabrykantow oboiej
 płci; po części z ludzi zagranicznych,
 a naywięcej z poddanych tamecznych
 y żydowek, złożonych, liczbę 300. osob
 przenoszących. Co wszystko N. Pan z u-
 kontentowaniem obeyrzawszy, powraca-
 iąc do Pałacu, niemiął y Garbarni,
 z ktorey skory wychodzą w gatunku
 od *Angielskich* nierozniące się, a po-
 chwaliwszy IP. *Millera* za porządne o-
 bydwoch Fabryk utrzymywanie, przy-
 rzekł mu swoje Protekcyja y pomoc.

Iadł potem N. Pan śniadanie dla
 siebie y otaczających bok swoy przy-
 gotowane, podczas ktorego, muzyka
 grała koncert. Po śniadaniu J. K. Moś
 oglądał Bibliotekę y Ogród zakładają-

cy się, nareście przyzwałszy do siebie JP. *Luberskiego* Kommissarza, zalecił mu donieść J. P. Podkomorzemu wdzięczność, nie tylko za miłe siebie przyjęcie, ale też najbarziej za utrzymanie tych Fabryk, które dla kraju wygodę y zaletę, a dla mieszkańców zysk y sposób do życia przynoszą. Wyjechał N. Pan z *Niemirowa* kołmi JP. Podkomorzego W. Kor. około godz. 4.

Przed *Bracławiem* JP. *Kozłowski* Staro: *Bracł:* na czele kilkumastu obywatelów wyjechał konno naprzeciw N. Panu, a gdy się przeprawił Krol Jmć przez rzekę *Boh* prajem na linie, nim poiaźdy przewieziono, wsiadłszy do karety JP. Starosty na to umyślnie przygotowanej, przybył do Rezydencyi Starościńskiej przy biciu z harmań około godziny 5. y wraz jadł obiad, albo raczej kolacyę, zaprosiłszy do stołu swojego J. P. Starostę, oraz Xiecia *Czetyrtyńskiego* Kaszt: *Czerniecho:* y JP. *Grocholskiego* Miecznika Koron: po którym zabawiwszy się nieco konwersacyą, udał się na spoczynek.

Dzień 17. Maia. Krol Jmć wystuchawszy Mszy S. prywatny w Sali wyjechał z *Bracławia* po 10. godz: podziękowawszy JP. Starości za wygodne siebie przyjęcie

Przed *Tulczynem* zalechał droge N. Panu JP. *Woiewoda* *Ruski*, na czele wielu Senatorów, Dygnitarzów y obywatelów *Woiewodztwa* *Bracław:* y innych pogranicznych. Przybywszy N. Pan do Pałacu przy biciu z harmań, był witany od Keymentu nowego darowanego Rzpltey, od JP. *Woiewody* *Ruskiego*, kosztem jego wystawionego y utrzymującego się. Spokany od JP. *Woiewodzney* y wprowadzony na Pokoje, znalazł liczną kompanią Dam y Kawalerów, gdzie zabawiwszy nieco konwersacyą, oglądał pokoje Pałacu tego, wspaniałością Architektury, wewnętrznym udyspanowaniem Apartamentów, y kosztownym unieblowaniem o-

nych, najpierwszym w kraju równaiego się.

Nastąpił wspaniały obiad w kilku salach, na którym oprócz Dam, Senatorów, y Dygnitarzy u pierwszego stołu umieszczonych, samych obywatelów do 150. osób znajdowało się. Przy końcu obiadu spełniano zdrowie N. Pana u wszystkich stołów przy biciu z harmań, a zaś N. Pan pił zdrowie Gospodarstwa.

Po obiedzie IK Mość bawił się w Gabinetcie czytaniem odebranych *Expedycey*, y rana kresła nadeszłych z *Warszawy* *Wieczorem* był koncert, na którym *Virtuożus* JP. *Ferraro* Dyrektor Muzyki JJ. PP. *Woiewodztwa* *Ruskiego* produkował się z swoją umiejętnością.

Dana potym kolacya, równie wspaniała iak obiad, a po niej zapalona w pięknym guscie illuminacya, zabawy dnia tego dokończyła.

Dzień 18. Maia. Dzień dzisiejszy, równie iak y wczorajszy był przepędzony przy jednakowych zabawach, y teyże samey kompanii.

Z rana po 10. JX. *Wiktor* *Sadkowski* Archirey *Pereastowski*, y Archimandryta *Slucki*, mający luryzdykcyą nad *Cerkwiami* *Disunickimi* w *Polszcze* y *Litwie*, przyśleę wierności N. Panu w przytomności zgromadzoney kompanii według Koty czytanej od J. P. *Marzałka* W. Kor: wykonał, pokto-rey miał Mowę w *Łacińskim* języku, y do ucałowania ręki Krolewskiej był przypuszczony.

Po obiedzie jeździł N. Pan y cała kompania Dam y Kawalerów poiażdami y kołmi wierzchowemi JP. *Ruskiego* *Woiewody* do *Gaiuku* niedalekiego od *Miasta* na kawę. Refztę czasu wieczornego, zabawy równe wczorajszym y illuminacya zabrały.

ZWiednia d. 10. Maia. Jeszcze się tu zdanie u nas dotychczas utrzymuje, że *Imperatorowa* *Jeymć*

Rossyjska, wespół z Cesarzem Jmcią, przybędzie do tuteyszey Stolicy; y że tym końcem kazano przygotowania czynić w Pałacach *de Schönbrun* y *de Luxembourg*.

Z *Hagi* d. 12. *Maia*. Już tedy zaczął się ogień domowey wojny. Stany *Utrechtskie* czyli *d'Amersfort*, posłały woysko dla osadzenia Celných za Miastem *Utrecht* położonych komór, na zabezpieczenie dochodów swoich. Z tey okazji w samey rzeczy przyszło do utarczki między Mieszczanami *Utrechtskimi*, y wspomnianym woyskiem, które zostało odparte od obywatelów miasta *Utrecht*. Okoliczności szczegulne o-tey Akcyi w Gazetach Patryotycznych opisaney, na weyrzenie pierwsze zdają się być barzo exagrowane, dokładniejszey zatym o przypadku zaszytm informacyi potrzebujemy.

Z *Paryża* dnia 30. *Kwietnia*. Krol przedsięwziął przypuścić do Rady Stanu, *Monsieur* brata swojego; *Xiążęcia de Nivernois* y *Jmci Xiądza de Comeniedes Brienne* Arcybiskupa *Tolosanjskiego*, który jest właśnie mąż wielkiego rozumu y talentow.

JPan de Calonne, w drodze do swoich Dobr w *Lotaryngii*, od pospółstwa w *Verdun* był barzo obelżywie traktowany. Ciskano błotem do karety iego &c.

Z *Hamburga* d. 8. *Maia*. Piszą, że *Porta* wyszła Poselstwo do *Chersonu*, dla przywitania tamże Imperatorowey *Jeymci Rossyjskiej*.

Z *Włoch* d. 21. *Kwietnia*. Dnia

17. *Xiążna Parmenjska* szczęśliwie powita corkę, ktorey nadane są imiona. *Marya*, *Ludwika*, &c.

Krolowa *Neapolitańska* 16. ubogim chłopcom w *Caserta* zaższczępić kazata ospę materyą ospową od Krolewica *Neapolitańskiego* wziętą, y każdemu z nich 50. dukatow wyliczyła.

Z *Wiednia* d. 28. *Kwietnia*. Mamy wiadomość ze *Lwowa*, że Cesarz *Jmci* dnia 18. tego miesiaca o godz: 3. po południu tam przybywszy, wkrótce po swoim przyjeździe odwiedził Gubernatora *Grafa de Brigido* chorującego. Wieczorem był na assemblach u *Xiążęcia de Saxe Coburg*. Dnia 19. znajdował się na *Casino*, gdzie liczna Szlachta zebrała się. Dnia 20. rano wyjechał do *Zamościa* dla oglądania nowo założonych Kolonii w okolicy tego miasta.

Dnia 25. akredytowany przy naszym Dworze Posel Krola *Sycylijskiego*, *Margraff del Gallo*, tu przybył, y wczora swoię podróż przez *Lwow* do *Chersonu* kontynuował.

Kardynał *de Frankenberg* Arcybiskup *de Malines*, bawi ieszcze w Stolicy naszey. Bywa on zawsze na Sesslyach *Duchowney Kommissyi Nadworney*, dla należytego zainformowania siebie o prawdach nowey Reformy. Na iego instancją, nie włożono na Biskupa *de Namur* (ktory wykroczył przeciwko rozporządzeniom Cesarzki, barziej w formalnościach, aniżeli w rzeczy

samey) kary tey, która mu naznaczona była.

Przybywa tu znowu znaczna liczba Kolonistów, chcących osieść w *Węgrzech* y w *Gallicyi*. Naywięcey z ludzi tych przedtym *Dunaiem* płynęło; ale tych dni, przechodziły tędy 4. bryki, od 4. koni każda, z Kolonistami, którzy z kraiu *Fuldejskiego* wynioższy się, w *Bannacie Temeswariskim* chcą osieść. Ci ludzie, własnego majątku, iak mówią, przywieźli z sobą do 30,000. *Złotych Ryńskich*.

Z Austryi d. 28. Kwiet: Przewexlowano wiele pieniędzy od nayznaczniejszych w Cesarzsko-Krolewskich kraiach Bankierzow do *Chersonu*. Sam Kantor J. Pana *de Hries*, przystawić musi tam dla Cesarza 40,000. *Dukatow*, lubo Monarcha z sobą wziął na drogę *Kasę* podróżną, nowo bitemi Cesarzkimi *Dukatami* napełnioną.

Dniem przed swoim z *Wiednia* wyiazdem Cesarz Jmć wezwał poiedynczo do Gabinetu swego tych, którzy go w podróży przeprowadzić mieli, y uważano, że każdy wyszedł ztamtąd mocno tknięty, ale żaden się niewydał z tym, o czym Monarcha z nim rozmawiał.

Przed wyiazdem Cesarzkim przyszedł ochrzczony *Zyd* w *Wiedniu* na ganek Kontrolorski, y przełożył Monarsze swe zasługi w *Religii Katolickiej*, którą nietylko sam przyjął, ale y swoję familią do przyjęcia iey nakłonił, prosił zatym Monarchę o wyznaczenie iemu pen-

syi. *Jozef Drugi* wziawszy go za rękę rzekł: *Wmć Pan tak szlachetnie y wspaniale postąpił sobie, że ja nie jestem w stanie nadgrodzienia Wmć Panu; własne iego serce, powinno to uczynić.*

Z Sztokolmu dnia 24. Kwietnia. Krolewna *Zofia Albertina*, iuż od roku 1767. *Xieni* Koadiutorka *Kwedlinburka*, pojedzie, iak slychać, w asystencyi całego Dworu swego do Kapituly wzmiankowanej, gdzie po nastąpionym zeyściu Krolewny *Amalii Pruskiej* iako aktualna *Xieni* teraz będzie installowana.

Z Frankfurtu dnia 1. Maia. Terazniejszy *Xiąże* Biskup *Ratyzboński* wtedy swoy wiazd odprawi do *Ratyzbony*, iak *Bulla* konfirmacyina z *Rzymu* przyidzie. Kapitula *Spireńska*, domaga się *Portocy Philippsburg*, która sprawa do *Seymu Niemieckiego* wprowadzona będzie.

Podług listow z *Moguncyi* między *Elektorem* y terazniejszym *Koadiutorem*, przyiacielskie panuje zaufanie. Takoz y Cesarz Jmć iako listy *Wiedeńskie* świadczą, zupełnie swoje względem *Elekcyi* wspomnionego *Koadiutora*, pokazał ukontentowanie.

Jmć *Xiądz* *Koadiutor*, który, iak kośmy donieśli, *Koadiutoryą* tego Biskupa *Wormackiego*, otrzymał pod wspaniałym, dopiero wzmiankowaną *Koadiutoryą* warunkiem przyjął, odstąpienia iey natychmiast gdyby inny *J. X.* *Kanonik* z tey *Kapituly* więcej głosow na tę godność miał otrzymać.

SUPPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 26. MAIA ROKU 1787.

Z Berlina d. 9. Maia. Miasto *Minden*, przysłało Deputowanych w rzeszłym miesiącu do Krola Jmei, upraszając (1) Ażeby Miasta te- to dzieci, niebyli poniowolnie brani do woyska, y żeby nierodzili się żołnierzami tak, iak inni wszyscy poddani *Pruscy*. (2) Ażeby Skarb Krolewski zapłacił temuż Miastu dziesięć tysięcy *Talarow*, ktore wi- nien jest za furazę podczas owej siedmioletney woyny. (3) Ażeby wolno było temuż Miastu wystawić Dom dla ludzi ubogich. Na te wszystkie punkta, Monarcha nasz, iak z naywiększą przychylnością bezwolil; y nadto ieszcze, ofiarował temuż miastu sześć tysięcy *Tala- row*, na pomieniony Dom dla ubogich.

Z Hamburga d. 10. Maia. Y ztąd znać, że cale nie staie niewiaft do zamęścia w *Filadelfii*, dla wielkiej liczby przybyłych tam *Euro- peyckich*; gdyż zeszłego miesiąca, ieden Kapitan statku *Amerykańskie- go*, udawszy się do *Domu Poprawy*, gdzie rozpustne dziewczki są tu w więzieniu osadzone, wybrał z nich czterdzieści młodszych, dla prze- prowadzenia do pomienioney *Filadelfii*. Dowiedziawszy się o tym in- ne podobnego życia kobiety, na wolności zostające, ofiarowały się do- browolnie Kapitanowi na tę *Amerykańską* podróż. Czyniono Kapita- nowi *Amerykańskiemu* uwagę, iakie to będzie małżeńskie pożycie z ta- kimi żonami? ale on na to odpowiedział, iż wielu z przybyłych do *Filadelfii* *Europeyckich*, nie z lepszych miejsc, ani z lepszymi oby- czajami do nich przywędrowało; a zatym te panienki, właśnie im bę- dą do pary. Dalby Bog, żeby *Amerkanie*, ze wszystkich naszych *Euro- peyckich* Miast, ten towar do siebie zabrali! ale niestałoby im na to, ani powozow ani okrętow.

Z Londynu d. 28 Kwieta: Owa publiczna walka na pięści, między *Zydem* y *Rzeźnikiem*, naostatek odprawiła się. *Zyd* zwał się *Mendoza*, a *Rzeźnik* *de Bath*. Ludzi była niezmierna moc, a utaraczka trwała przez minut 31. Zwycięstwo zostało przy *Zydzie*; *Rzeźnik* zaś tak

był mocno zbity, że go na rękę nieść do domu musiano. Między Spektatorami znajdował się y Krolewie nasz Xiążę *de Galles* z innemi Dworskimi Panami, lecz tylko przez ieden prawie moment; serc ich albowiem ludzkości pełne, niemogły pewnie znieść widowiska Barbarzyńskich Kraiow y Wiekow godnego. Walczyła potym y drugi para, y po trwającej przez trzy kwadransie bitwie, zwycięzca zszedł z placu bez iednego oka.

Z *Petersburga* d. 20. *Kwiec*; Dnia 29. Marca (podług dawnego kalendarza) przybył tu z *Kiowa* Kuryer do Pałacu Podczaszego Wielkiego, Senatora y Kawalera *de Nariskin*, y przywiózł iego Matłonce Damię Dworskiej Imperatorowej, imieniem teyże Imperatorowej Jeymci szkatułkę; w której był Order *S. Katarzyny*, z biletem własną Monarchini ręką dnia 20. Marca pisany, w którym wzmiankowana Dama została nominowana kawalerką Orderu rzeczzonego. Ta Pani udarowała natychmiast posłańca tyśiącem *Rublow*, a iey Matłonek kosztowną tabakierę złotą także mu w prezencie ofiarował.

O Szkołach dla ludu w *Rossyjskim* Państwie założonych, ze wszystkich 25. Guberniow, w których dnia 22. przeszłego Września nowe były Szkoły utworzone, wiadomość doszła, że wszystkie całe pomyslnie idą. Imperatorska także Szkoła Kommissya, przed kilką dniami do Imperatorowej Jeymci ku nayłaskawszey aprobacyi do *Kiowa* posłała plantę od siebie ułożoną na erylowanie nowych Akademii. Akademie te, być mają założone w *Pleszkowie*, *Czerutichowie*, y *Pensa*.

Z *Paryża* d. 30. *Kwiet*. Głosić nieprzeftaią, że Rada Skarbowa z 7. osob, ma być erylowana. Opowiadają tu teraz następującą Anekdotę: Teraźniejszy Kontrolor Generalny *J.P. de Fourqueux*, zapomniał nie dawno swoją tabakierę w Gabinetcie u Monarchy. Monarcha pytał się, czyiby to był ten kleynot? y gdy mu powiedziano, że Kontrolor Generalny go zostawił, rzekł Monarcha: *Dobry znak! pierwszy to jest raz, że mi pierwszy z moich Kontrolorow Generalnych co zostawił.*

Mówią, że Krolowa swoją podróż do *Spaa* aż do przyszłego roku odłożyła, ale Xiężna *d'Orleans* w tym roku tam poiedzie.

Kawaler *de Gajville*, nominowany został Konfylliarzem Legacyi do *Carogrodu*. Słychać, że nasz tamteyszy Posel, do *Paryża* przyiedzie. Mówią też, że teraźniejszy Kontrolor, urząd swoy, dla podeszłego wieku swojego, wkrótce złoży.

Z *Madrytu* d. 16. *Kwiet*: Woysko wodne przy Krolewskiej potędze morskiej składa się teraz, z 276. ludzi gwardyi Marynarskiej, 2,597. Artylerystow, 5,096. żołnierzy, y 55,397. matkwow.

Z Paryża d. 4. Maia. Pan Coffe otrzymał *privilegium exclusivum* na preparowanie węgla kamiennych, które on tak preparuje, że ich masa we dwoje się powiększa, y że można ich zażyć w kuźniach przy robocie sztuk żelaznych iak naywiększych, bez przykładania węgla z drzewa upalonych.

Guwerner *Delfina Xiąże d'Harcourt*, podał Krolowi Jmci na żądanie iego, Regestr wydatkow rocznych na edukacyą *Delfina* potrzebnych. Summa wydatkow wynosiła 400,000. *Licrow*. Zobaczywszy ten Regestr Krol Jmć, mowil do Xiążęcia, iż się w rachunkach zapewnie omylić musiał. Xiąże rozumiejąc, że Monarsze zdawała się Summa ta nazbyt wysoka, odpowiedział: iż dokładnie y oszczędnie iść tyłko można, wszystko obrachował. Po czym Krol dobywszy pewnego skryptu, pokazał go Xiążęciu. Wspomniony skrypt dowodzi, że edukacya Krola dzisieyszego, kosztowała co rok ieden million y 500,000. *Frankow*; a iednak niemiałem ia (przydał Monarcha) tych wszystkich rzeczy, które W Pan dla *Delfina* specyfikowałeś.

Rzeczy J. Pana Marszałka *de Saninscey*, syna Generalnego Poborcy Ekonomii y Dnchowieństwa, we wtorek zostały zapieczętowane; ponieważ on, na 6. do 8. millionow zbankrutował.

Z Londynu d. 4. Maia. *Sir Thomas Wroughton* Posel nasz przy *Szwedzkim* Dworze, przybywszy tu przed kilką tygodniami, dla zasięgnięcia osobście informacyi u Rządu w niektórych punktach tyczących się Traktatą Handlownego z *Szwecyą*, w robocie będącego, z mocą nieokreśloną powraca do *Sztokolmu* dla negocyowania z Kommissarzami do zawarcia tego Traktatu od Krola *Szwedzkiego* wyznaczonemi. Szalupa wojenna ma ordynans odwiezienia wspomnionego Posla do *Sztokolmu*. Nasze negocyacye względem Traktatu Handlownego z *Rosyją* zdaią się niepostępować daley.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 26. MAIA: R. 1787.

Pewny młody Dzieciuk lat 21. mający przez lekkomyślność uszedł od Rodziców z *Warszawy*, lub też ielsezce w *Warszawie* bawi się zabrawszy znaczną kwotę złota y zegarek złoty z lańcuszkim złotym przednim sztychowaniem, sławnego Zegarmistrza nieboleszczyka *Scheppke* w *Warszawie* robiony. Pas lokci 6. Slucki iedwabny koloru lilla, mieniony z szlakiem sutyym złotym y srebrnym, tudzież y frenzie ze złotem y srebrnym, przy szlakach kołeczka złote, Wzrostu niskiego, twarzy pucłowatey, trochę krostowatey, nosa grubego, włosow zaczesanych, z przodu wystrzyżone, w żupanie dymowym białym, w kápocie z sukna Francuskiego koloru, musztardowego, czapka konfederatka z siwym barankiem wierzchem białym, trzcinka z galką z kości białey. Ktoby o nim wiedział, niech da znać dorozdaiącego Gazety, a będzie miał nadgrody Czerw: Zil: 10.

Kamienica pod Nrem 322. w Rynku Miasta *Nowey Warszawy* z gruntem Dziedzicznym cbszerzym, y do włzelakiey wygody zdatnym, iest do przedania; zyczący sobie iey nabyć, udać

się mogą do Gospodyni w tężże samey Kamienicy na dole mieszkaiącey, a od niey o iey szacunku uwiladomieni będą.

Pewna osoba w *Saskim* ogrodzie znalazła kolczyki z brylantami złote. Ktoby takowe zgubił, niech się uda do JP. *Szylera* lubilera starszego Konfraternii lubilerskiej y Złotniczey, mieszkaiącego na Krzywym Kole Nro 183.

Brówar y Młyn z rekvizytami, officyny, stajnie y wozownie murowane, z podworzem, y gruntem dziedzicznym na *Nowym Świecie* od Ulicy *Brackiej* JP. *Andrzeja Stróńskiego* Kupca Miasa S.W. dziedziczny, Prawa zařawy Jeymć Pani *Andrychomiczowej* podlegly Dekretem J.K. Mci A'sessoryi Koron: na sprzedaż jest deklarowany, ktorego licytacya dnia 15. Miesiaca Czerwca Roku bieżącego 1787. po południu na Ratuszu M. S. W. ostatecznie odprawiać się będzie.

Kamienica na *Krakowskim Przedmieściu* Nro 426. o dwóch piątrach z mieszkaniem na poddażu i z gruntem dziedzicznym do przedania. Ktoby sobie życzył nabydź, dowiesię o cenie w Rynku MSW. Nro: 61. na pierwszym piątrze. Stancye na Podwalu M. S.W. Nro 523. w kamienicy Szlę *Przyśluckich*, to jest 7. pokoiow, kuchnia z szpizarnią, stajnia y wozownia z piwnicą, są do nabycia od S. *Jana*. Ktoby sobie życzył nabyć, ma się referować do Kamienicy w mieście S.W. w Rynku Nro 61. na pierwsze piątro.

W Mieście *Starey Warszawy* w Kamienicy JP. *Gagatowicza* Doktora Nro 50. znajduiesię nowo Uprzywileiowana od JKMcí Fabryka wyprzednięczych Makaronow Włoskich wroźnych gatunkach. Ktoby sie sobie życzył kupić, o cenie w Fabryce się dowie.

Urodzona Joanna, Urodzonego Rocha *Umiařłowskiego* żona, y Maryanna Panna, niegdy Urodzonych Grzegorza *Jasińskiego* y Katarzyny *Gotardowney Regulskiej* małżonkow corki, gdy wiadomości żadney względem życia lub śmierci Urodzonego Gabryela *Jasińskiego* brata swego rodzzonego od lat 20. podczas Rewolucyi w Kraiu od Rodzicow swoich w Dobrach *Regntach* w Ziemi *Warszaw*: leżących mieszkaiących y tamże dziedziczne poselszye mających oddalonego, mieć y zasiągnąć niemoga, a maiaćek, tak po rodzicach, jako też sukcesyonalny windykacyl teraz wymaga, dopraszaią się, ażeby ktokolwiekby wiadomość o rzeczonym Uro: Gabryelu *Jasińskim*, gdzie się obraca, czy żyje, lub nie mający, uwiadomić y zapewnić też siostryiego raczył do Kancellaryi Grodzkiej *Warszawskiej*.

W *Warszawie* w Loteryi Krajowey d. 23. Maja wyszly Numery 77. 13. 2. 89. 63. z ktorych skladalosię *Ambow* 10. iako to [2 13] (2 63) (2 77) [2 89] (13 63) (13 77) (13 89) (63 77) (63 89) (77 89) Także 10. *Ternaw* (2 13 63) (2 13 77) [2 13 89] (2 63 77) (2 63 89) [2 77 89] [13 63 77] (13 63 89) (13 77 89) (63 77 89) Przyszle ciągnienie będzie dnia 15 Czerwca,

Dobra w ziemi *Czerwikiej* w Powiecie *Garwolińskim* leżące, od *Warszawy* mil 8. to jest, *Czajkowo Ruda*, *Szostkowo*, osady chłopow siedmiu, w łąkach, w lasach, w stawach y w gronach dobrych z mlynem. są do przedania, a to za summe Zł: Pol: 70.000. Ktoby sobie życzył takowych Dobr nabyć ma się referować do Ur: *Ropolewskiego* w Kancellaryi Grodz: *Warszawskiej* zostaiącego.

Część IV. Dziennika Handlowego Roku drugiego zaymniąca Artykułow IX. to jest o Targach Krajowych y Zagranicznych o Fabrykach Krajowych o Transporcie spławnym y lądowym, o Iarmarkach, o Opisaniu Miasł Krajowych, o Dobrach do przedziży y o roźnych Projektach &c: wyszła iuż z druku, po ktorą raczą JI. PP. Prenumeratorowie z Kwitami przysyłać do Expedycyi Dziennika Handlowego na *Krakow*: Przedm: Nro 454. Osobno kupuiąc ta Część kosztuię Zł: 2.

Z dwóch Kamienic pod jednym Numerem na *Nowym Świecie* to jest Nro 1265. na dziedzicznym gruncie, jedna jest na sprzedaż, o czym tamże będący Murgrabia da dałszą informacyą. Powtore, Dworek na *Krochmalney* Ulicy Nro 1016. jest na sprzedaż; ktoby takowy chciał nabyć, może się adresować do tamtejszego Gospodarza. Potrzebie, Kamienica na *Elektoralney* Ulicy pod Nrm 752. na gruncie dziedzicznym jest do sprzedania; ktoby takowey chciał nabyć, niech się uda do tamtejszego Gospodarza. Wszystkie te przedaże są pod łatwemi do zgodzenia się kondycyami.

Półowa Kamienicy Sukcesorow *Graia* na *Krakowskim Przedmieściu* Nro 425. stoiąca, na mocy prorogacyi przez Szl: Urząd Ławniczy M. S. W. uczynione y d. 26. Maja r. 1787. więcey dataćema sprzedana będzie. Zyczący sobie kupić niech się znajdnią na Ratuszu M. S. W. d. iako wyżej na godzinę 2. po południu.